Протокол № 1
 заседания Попечительского совета ОБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Курского района»
 г. Курск                                                                             «20» марта 2014 г.
Присутствовали:

Члены Попечительского совета:
Богатых Н.В.,

Ковалькова Л.А.,

Степанова Н.А.
Масляков В.И.,

Олейник Н.В.

Директор ОБУСО «КЦСОН»
Брянцева О.П.
Повестка дня:

1. Участие попечительского совета в оценке качества предоставляемых учреждением социальных услуг
  Брянцева О.П. довела до присутствующих  Положение о системе качества и контроля  за качеством предоставляемых услуг областного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Курского района Курской области». Добавила,  что оно разработано в соответствии с Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 52497-2005 «Социальное обслуживание населения. Система качества учреждений социального обслуживания» (утв. Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 декабря 2005 г № 534-ст).

Основными целями в области качества являются:

- обеспечение постоянного удовлетворения клиентов предоставляемыми услугами;

- повышение качества услуг и эффективности  (результативности) их предоставления;

- принятие профилактических мер по предупреждению или урегулированию претензий и жалоб клиентов;

              Основными задачами, на решение которых направлена система качества учреждения, являются:

- осуществление эффективного контроля за техническими, организационными и другими факторами, влияющими на качество предоставляемых услуг;

- предотвращение или устранение любых несоответствий услуг предъявляемых к ним требованиям;

- обеспечение стабильного уровня качества услуг;
Просьба к членам Попечительского совета принять участие в оценке качества предоставляемых учреждением социальных услуг.
Решение совета:

1. Принять участие в оценке качества предоставляемых учреждением социальных услуг
Председатель Попечительского совета                        Н.В.Богатых

Секретарь  Попечительского совета                             Н.В.Олейник